

## **Risposte alle richieste di chiarimento pervenute da parte degli operatori economici prima della data di presentazione delle offerte.**

---

### **Estremi della gara:**

**Oggetto: Procedura negoziata previa consultazione da elenco operatori su MEPA (ex art. 36 comma 2, lettera b) e comma 6 - d.lgs. 50/2016)) per il rinnovo manutenzione licenze OPEN CMS e relativo supporto - RdO MePA N. 2593227 - Smart CIG Z362D6791F**

---

### **Domanda 1:**

In merito alla manutenzione e supporto, si intende quella relativa alla licenza SUB-PREMIUM o un ulteriore primo livello in carico al fornitore?

---

### **Risposta 1:**

Si intende la manutenzione ed il supporto inerenti il servizio SUB-PREMIUM come indicato al paragrafo n. 2.1 del Capitolato Tecnico.

---

### **Domanda 2:**

In merito alla richiesta di compilazione dell'excel relativo all'offerta economica suddiviso in 2 voci, la base d'asta è da considerarsi per anno e quindi va moltiplicata per due?

---

### **Risposta 2:**

Il documento "Dettaglio tecnico economico" in formato xls è da completare indicando il prezzo unitario omnicomprensivo per ciascun servizio, che il concorrente intende offrire. Il documento provvederà ad effettuare i calcoli relativi all'individuazione del prezzo totale offerto. Pertanto, la base d'asta si intende riferita a 2 (due) anni.

---

Divisione Pianificazione e Supporto Operativo  
Il Responsabile  
(Ing. Mario Laurenti)

Vale la data della firma  
digitale del documento